3

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2022

№ 78
ст-ца Новоджерелиевская
О внесении изменения в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
от 24 апреля 2014 года № 43 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) администрации Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района»
В целях реализации статьи 2 Федерального закона от 3 июля 2016 года
№ 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 24 апреля 2014 года № 43 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района», изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района

О.В. Ткаченко

Приложение
к постановлению администрации

Новоджерелиевского сельского

поселения Брюховецкого района

от 25.07.2022 г. № 78
«Приложение № 1

к постановлению администрации

Новоджерелиевского сельского

поселения Брюховецкого района

от 24.04.2014 № 43

перечень

муниципальных услуг (функций) администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции) предоставляемой (исполняемой) отраслевыми (функциональными) органами администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
	Наименование отраслевого (функционального) органа администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района предоставляющего (исполняющего) муниципальную услугу (функцию)

	I. Муниципальные услуги

	1.
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, инспектор

	2.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, инспектор

	3.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, инспектор

	4.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, инспектор

	5.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, инспектор

	6.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, главный специалист

	7.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, инспектор-делопроизводитель

	8.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, главный специалист

	9.
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, заместитель главы

	10.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, заместитель главы

	11.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, заместитель главы

	12.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, инспектор

	13.
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке, выставке-ярмарке

	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, инспектор

	14.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, инспектор-делопроизводитель

	II. Муниципальные функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	15.
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, заместитель главы

	16.
	Осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения, заместитель главы

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района

О.В. Ткаченко